
06 90 91 92 93 94 95 96 97

98 99 100 101 102 103 104 105 106

107 108 109 110 111 112 113 114 115

116 117 118 119 120 121 122 123 124

125 126 127 128 129 130 131 132 133

134 135 136 137 138 139 140 141 142

0 1 0 1 0 1
2

3

2

0 1
2

3
4

0 1
2

3
4

567
8

9

10
110 1

2

3
4

567
8

9

10

0 1
2

3
4

567
8

9

0 1
2

3
4

567
8

0 1
2

3
4

567

0 1
2

3
4

56

0 1
2

3
4

5

0 1
2

3
4

501
2

3

4
5 0 21 0 4

5

63

2
1 0 L1N

L2N

L3NL3L1

L2L3

L1L2
0 2L1L2

2L2L3

2L1L31L1L3

1L2L3

1L1L2
0 5

6

7
84

3

2
1

0 6
7

8
9

105
4

3

2
1

3 4
5

6
7

8910
11
0

1
23 4

5

6
7

8910

0

1
23 4

5

6
7

89

0

1
2

3 4
5

6
7

8

0

1
23 4

5

6
7

0

1
23 4

5

60

1
23 4

5

0

1
23 4

0

1
23

0

1
2

0

1
2

0

1

1 2
3

4
5

678
9

10

11
121 2

3

4
5

678
9

10

11

1 2
3

4
5

678
9

10

1 2
3

4
5

678
9

1 2
3

4
5

678

1 2
3

4
5

67

1 2
3

4
5

6

1 2
3

4
5

1 2
3

4

1 2
3

1 2

4 5
6

7
8

91011
12
1

2
34 5

6

7
8

91011

1

2
34 5

6

7
8

910

1

2
34 5

6

7
8

9

1

2
34 5

6

7
8

1

2
34 5

6

71

2
34 5

6

1

2
3

4 5

1

2
34

1

2
3

1

2
3

1

2

2 31 1 5
6

74

3
2



143 144 145 291 292 700 701 702 703

704 705 706 707 708 709 710 711 712

713 714 715 716 717 718 719 720 721

722 723 724 725 726 727 728 729 730

731 732 733 734 735 736 737 738 739

740 741 742 743 744 745 746 747 748

1 6
7

8
95

4

3
2 1 6

7

8
9

106
5

4

3
2 1 2

3

4
5

612
3

4

5
6 1 23 1 00

7 21
3

45

6
1

2
3

0 2 0 1
1 N0 L

2NL
3NL

1 L0 L
2LL
3LL

2

1
2

1

3

0

3
2

+
Ш

- 0проб
Вкл

0проб 0 21
3

4 21
3

4 21
3

4 2
1

3 Инв.
Гот.

Сост.

6 21
3

4
5

5
1

2
4 3

0ТКЛЮ-
ЧИТЬ

ВКЛЮ-
ЧИТЬ

0 0 АВ

СА
ВС

А
ВС

ОТКЛЮ-
ЧИТЬ

ВКЛЮ-
ЧИТЬ

0ТКЛ
ВКЛ

0ТКЛ + -

4

2
3

15 ПРИБА-
ВИТЬ

УБА-
ВИТЬ

+/З -/З
+/-

ЗЕМЛЯ
"+"

ЗЕМЛЯ
"-"

НАПРЯЖЕНИЕ 0ТКЛ.
ВКЛ.ВКЛ.

ПРИБА-
ВИТЬ

УБА-
ВИТЬ

4

2
3

СЛЕПОЕ
АПВ 1-я

2-я
3-я

ЗАПРЕТ
ВЫБОРА ОУ ДЗ И

ОУ ДЗ

ОУ

ВЫВОД
ТНЗНП

ТНЗНП

0ПРИБА-
ВИТЬ

УБА-
ВИТЬ

ПРИБА-
ВИТЬ

УБА-
ВИТЬ

0

0 АВ

СА
ВС

А
ВС

АВ

СА
ВС

А
В

1-я
2-я
3-я

ЗАПРЕТ
ВЫБОРА

4-я

1-я
2-я

ЗАПРЕТ
ВЫБОРА

3-я

4-я
5-я6-я

7-я

4
2 30

1
START STOP АВ

ВСАN СА

ВN
CN 2

11 0

2

StartStop
0

Вы
во

д Работа

Вывод 

0 А-N

С-N
В-N

А-В

С-А
В-С

0т
кл

юч
ит

ь

Вк
лю

чи
т
ь

0

По
вы

си
т
ь

0тключено

По
ни

зи
т
ь АВ САВС 1 0 0

Uac

Ubc
Uab Ua

Ub

Uc

ЗАПРЕТ
Т600
Т601
Т602
Т603

Т604
Т605

Т606
РЕЗЕРВ

СЛЕ-
ПОЕ
АПВ

 АПВ
ЛИНИИ

АПВ
ШИН

АПВ ЛИНИИ/
     ШИН РАБОТА КОНТ-

РОЛЬ
КОНТ-
РОЛЬ



749 750 751 752 753 754 755 756 757

758 759 760 761 762 763 764 765 766

767 768 769 770 771 772 773 774 775

776 777 778 779 780 781 782 783 784

785 786 787 788 789 790 791 792 793

794 795 796 797 798 799 300 301 302

ФАЗА
2 СШ

 БАЛХ.
ЛЕВАЯ
БАЛХ.
ПРАВАЯ

ВЫВОД
0 А

С
В

АВ

СА
ВС КОН1,

КОН2,
  КС

 КОН1,КС
КОН2,КС

КС
0R

Start
0ТКЛЮ-
ЧИТЬ

РЕЗЕРВ ВЗ ВР 0 Раб.1,2

Раб.3

Рез.

1-я
2-я

ЗАПРЕТ
ВЫБОРА

3-я

4-я
5-я6-я

7-я
8-я

ВВОД 
ОУ МТЗ

 ВВОД ОУ
ДЗ И МТЗ 

ВВОД
ОУ ДЗ

ВЫВОД

ОТКЛЮ-
ЧИТЬ

ВКЛЮ-
ЧИТЬ

2
00

3

1
С-7

С-8

0

С-208

С-210

ТГ-3
ТГ-4

1
2

0

1
0 0 АВ

СА
ВС

0 1
2

3
0

1
2 3

4 1 2

3

SA1
ОТКЛ ВКЛ

Ub

0
Uab

Ubc
Ua

UcUca

0 1 2

3 Ub

0
Uab

Ubc
Ua

UcUca

1гр.
2гр.

3гр.
4гр.
5гр.

6гр7гр.8гр.
9гр.
10гр.
11гр.

12гр. 1-я
2-я

ЗАПРЕТ
ВЫБОРА

3-я

4-я
5-я6-я

7-я
8-я

9-я

Меньше Больше
0

0Т
КЛ

ЮЧ
ИТ

Ь

НЕ ИСПОЛЬЗУЕТСЯ

0 ВЫВОД УСТАВ-
  КА 1
УСТАВ-
  КА 2
УСТАВ-
  КА 3

1-я
2-я

ЗАПРЕТ
ВЫБОРА

3-я

4-я
5-я6-я

7-я
8-я

9-я
10-я

11-я 0

А-В

С-А
В-С

А-N
В-N
C-N

Un Un1
Un2
Un3

ВЫВОД ВВОД ОУ 
И АУ ДЗ

ВВОД 
ОУ ДЗ
ВВОД 
АУ ДЗ

Дист.
Автон.

Откл.
Ручн. АN

ВN
CN

0АВ
ВС
СА

ВЫВОД
РЕЗЕРВ

ВЫВОД ОУ 
С ВВ
ВЫВОД ОУ 
БЕЗ ВВ

ОТКЛЮ-
ЧЕНА

ВКЛЮ-
ЧЕНА

0
1-я

2-я

ЗАПРЕТ
ВЫБОРА

3-я

4-я
5-я6-я

7-я
8-я

9-я
10-я

СЛЕПОЕ
АПВ

КС

КОНШ
КННЛ
КННШ
КОНЛ

ОТКЛЮ-
ЧЕНА

ВКЛЮ-
ЧЕНА

0

РПО
РПВ

Гот.

1-я
2-я

ЗА
ПР

ЕТ
ВЫ

БО
РА

3-я 4-я
5-я

6-я
7-я

8-я9-я
10-я

BN

0
АВ

ВС
АN

CN
3Uо
СА

Автоматический

Телеупрвление

Ручной

Запрет

Вывод

Uп1

Uп2
Uп3
Uп4

0
Ручн

АВР
Дист

0

Включит
ь

U1

U2

U3

U4

СЛЕПОЕ
АПВ

КОНЛ-
КННШ
КННЛ-
КОНШ
КОНЛ-
КОНШ

Ст
уп

ен
ь

ни
же

Ст
упень

выш
е

0

1-я
2-я

ЗА
ПР

ЕТ
ВЫ

БО
РА

3-я 4-я
5-я

6-я
7-я

8-я

1

2
345

6
7
8

9 10 - +0
Ш

Л

КС

Без СХ.

1-я
2-я

Вы
во

д

3-я 4-я
5-я

6-я
7-я

8-я

0
1-я

2-я
3-я



303 304 305 306 307 308 309 310 311

312 313 314 315 316 317 318 319 320

321 322 323 324 325 326 327 328 329

331 332 333 334 335 336 337 338

340 341 342 343 344 345 346

349 350 351 352 353 354 355

Вкл.

0
Откл.

0
Закр. Откр. Закр.

Откр.
MB

I

II

III

Выкл.
S1

S2

S3

ОТКЛ. ВКЛ.
30Å

ВЫКАТ. ВКАТ.
30Å

0

12
UP

01
B0

1

12UP01B02

0
1

2
3

4
5

1
2

3
4

5

0
1

2
3

4

1
2

3
4

Увелич. Уменьш. Ш
А N АСУДУ МУ А

ДУ МУ
0

-U +U
0

Р1 А
Р2

0
AB А0

BC B0

C0CA

0 Д
РВ

Вкл

Стоп
В Н L1-N

L1-L2 L2-N
L2-L3

L3-N
L3-L1

O В0 Off On->I<- 0 L1 L3

L2 L3

L1 L2

Раб.
Пров. Пров.

Выкл.
Авт.

Откл.

Откл.
Вкл.

Фото

Дист.

330

339 347

348

0Откл Вкл

0 Д
ФР

Вкл

0
3

0
4

2
0

1

0 РВ

КП

ФР

ВКЛ

Авт ВклОткл

М
ес

т
. Дист

.

0 0 Д
Вкл

Пост

0 ФР
Вкл

Пост

0
Вкл Авт

0 Д

Вкл

ФР

Пост

0 Авто

Руч

РВ

0 Авто

Руч

ФР

0 ФР
Вкл

Д

О В 1К 2К Уб. Приб. 0 COS Стоп Ст. Выб Руч
Тест

Авт

В
0 0

Выв
ШОВ1 СВ

ШОВ2 СВ

ШОВ1
ШОВ2

Н В 0
Дист. Мест. 0 1

0
2

0
3

ПТК

от
кл

юч
ит

ь от
ключит

ь

ПТК

за
кр

ыт
ь закрыт

ь

ПТК

От
кл

юч
ит

ь Включит
ь


